
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33727   21Quinta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 902/2018  DE 24 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor CLEONOR TORRES DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5161223/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2008 a 01/07/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/06/2019 a 30/07/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 376007
PORTARIA Nº 900/2018  DE 24 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor CLEONOR TORRES DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5161223/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2002 a 01/07/2005.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/02/2019 a 01/04/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24  de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 376004
PORTARIA Nº 903/2018  DE 24 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor CLEONOR TORRES DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5161223/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/09/2019 a 31/10/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
  Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 376008
PORTARIA Nº 905/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/1997 a 
01/05/2000.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/01/2019 a 02/03/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375996
PORTARIA Nº 908/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/2006 a 
01/05/2009.

AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio 
no período 01/07/2019 a 30/07/2019, no total de 30(trinta) 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 376000
PORTARIA Nº 901/2018  DE 24 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor CLEONOR TORRES DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº 5161223/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2005 a 01/07/2008.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/04/2019 a 31/05/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 376005
PORTARIA Nº 906/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora LEONILDE APARECIDA DA SILVA, Matrícula nº 
5053749/3, Agente de Artes Praticas, Estatutário não Estável, 
lotada no 10º CRS/Unidade mista - Uruará, 02(dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02/05/2000 a 
01/05/2003.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 03/03/2019 a 01/05/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
 Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375997
PORTARIA Nº 891/2018 DE 24 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 
5153263/1, Datilografo, Estatutário não Estável, lotada no 10º 
CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 02/07/2014 a 01/07/2017.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(UM) mês de Licença 
Prêmio no período 03/12//2018 a 01/01/2019, no total de 
30(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 24 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375993

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 0862/2018, DE 18/10/2018, 
PUBLICADA NO DOE DE Nº 33725 DE 23/10/2018.

Onde se lê:
AUTORIZAR que a servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 30/08/2018 a 28/10/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
Leia-Se:
AUTORIZAR que a servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 30/08/2019 a 28/10/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 375988
ERRATA

PORTARIA N° 0860/2018, DE 18/10/2018, 
PUBLICADA NO DOE DE Nº 33725 DE 23/10/2018.

Onde se lê:
AUTORIZAR que a servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/04//201 a 31/05/2019, no total de 

60(sessenta) dias.
Leia-Se:
AUTORIZAR que a servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/04/2019 a 31/05/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 375991
ERRATA

PORTARIA N° 0861/2018, de 18/10/2018, publicada no DOE de 
nº 33725 de 23/10/2018.
Onde se lê:
AUTORIZAR que a servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/07/2018 a 29/08/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
Leia-Se:
AUTORIZAR que a servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/07/2019 a 29/08/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 375986

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA ALTAMIRA
CONTRATO: 03/2018-10° CRS/SESPA
EXERCÍCIO: 2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de água mineral natural sem gás, para atender de forma 
parcelada a demanda dos setores do 10° Centro Regional de 
Saúde / SESPA ALTAMIRA/PA, no período de 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2018
VIGÊNCIA: 23/10/2018 a 22/10/2019
Pregão Eletrônico: 03/2018
ORÇAMENTO:
Programa: 908338, 908302, 908303 e 908304
Elemento de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0103 e 0149001435, 0149001512 e 
0149001660
Origem: Estadual
CONTRATADO: M W P FREIRE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 25.348.516/0001-52
Endereço: Rua João Coelho, 925 Brasilia Altamira/PA
Telefone: (93) 99148 5287
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 13.807,48 (Treze Mil Oitocentos 
e Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos).
Ordenador:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 376024

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0924/2018, DE 24/10/2018 15:21:09
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeções em serviços e produtos nas ações 
de visa, em parceria com a vigilância sanitária Municipal.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Ag. De 
Portaria) / 3,5 diárias (completa) de 05/11/2018 a 08/11/2018
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de 
Portaria) / 3,5 diárias (completa) de 05/11/2018 a 08/11/2018
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 376317
PORTARIA N° 0097/2018, DE 24/10/2018

Portaria Individual
Objetivo: Supervisão Direta nas ações de malária na Rota do Rio 
Iriri e Curua.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Altamira/Rota Iriri
Servidor: 0498829/ PAULO ROBERTO DA SILVA (Agente de Saúde 
Pública) / 19,5 diárias (completa) de 05/11/2018 a 24/11/2018
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 376230


